令和２年５月18日

保護者 様

京都府立桃山高等学校

校 長 増 田 恒

教育用グループウェア「Classi（クラッシー）」の導入について

新緑の候 保護者の皆様におかれましては御清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は本校の教育活動に、御理解・御協力をいただきありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る臨時休業等に対する学習支援策として、京都

府において、さまざまなＩＣＴを活用した「学びの保障」事業が実施されます。その一環として、

本校では教育用グループウェア「Classi」を導入することとなりました。

本校は、今年度、京都府スマートスクール推進事業校として指定を受け、全ホームルーム教室

に、電子黒板機能付きプロジェクターが配備されることとなりました。また、ＳＳＨ３期目指定

も受け、その教育活動の中でも、ＩＣＴを活用する力の育成が課題となります。これらを受け、

本校では、今年度、「桃山高校学びのＩＣＴ化」の推進を図っていきます。この度の「Classi」の

導入につきましても、その一環と位置づけ、お子様の「主体的に学習する力」の育成、「個別最適

化した学習」の構築を目指していきたいと考えています。

「Classi」は、タブレット、パソコン、スマートフォンを使用し、お子様と学校との双方向の

学習支援や、自らに適した学習を主体的に選択、実施することのできる、インターネットを活用

したサービスです。保護者のみなさまにおかれましては、何卒、御家庭、お子様所有の端末の学習

への活用（ＢＹＯＤ（「Bring your own device」の略、個人所有の端末を授業等で活用すること））

への、御理解・御協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

１ Classiの機能概要について

機 能 名 内 容

ポートフォリオ 学習時間、内容を記録することができ、教員からフィードバックがもら

（情報蓄積） いやすい環境になります。

コミュニケーション 教員からの学習のアドバイスや、連絡事項を受信することができます。

機能 また、保護者の方との連絡ツールとしても利用できます。

コンテンツフォルダ 教員とクラス等のグループ単位でフォルダを利用し、データ共有をする

ことができます。

WEBテスト・ 教員から配信された小テストや宿題を受信し、解答することができます。

WEBドリル 約２万問のデジタル問題がストックされており、授業の進度、内容に合

（学習補助ツール） った問題の配信が可能です。

教材動画 約１万タイトルの教材動画がストックされています。授業の進度や予・

復習したい内容等、閲覧することができます。

２ 料金について
・本サービスの利用料金（税込3,960円／１人）は、今年度に限り公費より負担されます。

・通信料については、各御家庭で負担願います。

３ 今後について

・具体的な設定方法等については、今後お子様を通じてお伝えします。生徒・保護者用ＩＤ登録

等を経て、本格稼働は６月中旬以降になる予定です。

・保護者用ＩＤ登録が済み次第、学校からの各種案内等の配布物、公式のお知らせ、非常災害等

の緊急連絡等を、「Classi」を通して保護者の皆様の携帯電話等に直接配信する予定です。

・御家庭、お子様所有の個人端末（タブレット、パソコン、スマートフォン）の活用ができない

場合は、６月１日以降に、担任へお知らせください。